РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27.07.2023г № 584/44-1

г. Жуковка

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Жуковского

муниципального округа Брянской области, утвержденное

решением  Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

от 30.11.2021г. №229/17-1

           В соответствии  с  пунктом  5  части  1   статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Жуковского

муниципального округа Брянской области,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Жуковского муниципального округа Брянской области

(далее Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от 30.11.2021г. №229/17-1:

1.1. Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции:
         Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых с

взаимодействием с контролируемыми лицами, является:

1)наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при поступлении обращений

(заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации, а также получение

таких сведений в результате проведения контрольных мероприятий, включая контрольные

мероприятия без взаимодействия, в том числе проводимые в отношении иных

контролируемых лиц;

2)выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным

индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля

от таких параметров;

3) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план

проведения контрольных мероприятий;

4) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства

Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных

контролируемых лиц;

5)требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за

исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в

органы прокуратуры материалам и обращениям;

6)истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных требований – в случаях, если контролируемым лицом не представлены

документы и сведения, представление которых предусмотрено выданным ему предписанием,

или на основании представленных документов и сведений невозможно сделать вывод об

исполнении предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к

настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на

официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной

деятельности.

   1.2. Пункт 3.10. Положения изложить в следующей редакции:

«К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин,

являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о

невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем,

проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый

для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения

индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию, относится соблюдение

одновременно следующих условий:

1)отсутствие контролируемого лица либо его представителя не препятствует оценке

должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль,

соблюдения обязательных требований при проведении контрольного мероприятия при

условии, что контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении

контрольного мероприятия;

2)отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или

фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

           3)имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь

контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного

мероприятия».

    1.3. Положение дополнить приложением № 1 следующего содержания:

Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, в городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Жуковского муниципального округа

Брянской области, утвержденному решением

Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от

__.__.2023г. №________

Индикаторы  риска нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Жуковского муниципального округа Брянской области муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Жуковского муниципального округа

Брянской области

1. Выявление (получение) контрольным органом информации о том, что в населенном

пункте муниципального округа на расстоянии 200 метров и более, а также вне

населенного пункта муниципального округа на расстоянии 700 метров и более в

течение 3 и более календарных дней подряд на автомобильной дороге общего

пользования местного значения образовываются автомобильные заторы.

2. Выявление (получение) контрольным органом информации о том, что в населенном

пункте муниципального округа, а также вне населенного пункта муниципального

округа, в месте проведения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных

дорог в течение 3 и более календарных дней подряд на автомобильной дороге общего

пользования местного значения происходили полные остановки движения

автотранспорта, более чем на 2 часа.

3. Выявление (получение) контрольным органом информации о несоблюдении

контролируемым лицом расписания движения транспорта общего пользования по

внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок с задержкой начала

движения транспорта или опозданием транспорта более, чем на 30 минут. А равно

выявление факта отсутствия в расписании движения транспорта общего пользования

по внутримуниципальным маршрутам сведений об осуществленных контролируемым

лицом вне данного расписания 2-х и более рейсов, в течение 3 календарных дней

подряд, с условием того, что контролируемое лицо ежедневно осуществляет

регулярные перевозки транспортом общего пользования по внутримуниципальным

маршрутам.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет

по бюджету, налогам и экономической политике  (Антоник В.И.).

4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа Брянской области».

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                                                         В.В.Латышев